АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСАНДРОВО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровский Завод

05 февраля  2020 г.                                                                                             № 54
«Об итогах подготовки граждан по военно-учетным специальностям в 2019-2020
 учебном году и задачах по подготовке граждан по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России в 2020-2021 учебном году»

Во исполнение требований Приказа Министерства Обороны РФ № 202 от 03.05.2001 г. «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального образования», в соответствии приказа военного комиссара Забайкальского края « Об итогах подготовки граждан по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в образовательных учреждениях ДОСААФ России Забайкальского края в  2017-2018 учебном году и о задачах на новый 2019-2020 учебный год» № 166 от 06.10.2017 ст. 33 Устава муниципального района «Александрово-Заводский район» п о с т а н о в л я е т :

1.    Утвердить план подготовки специалистов для ВС РФ из числа граждан, подлежащих призыву в 2020-2021 годах  (приложение № 1).

2.    Подготовку граждан по военно-учетным специальностям ВС РФ в 2020-2021 учебном году провести на базе АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ России г. Краснокаменск по  ВУС – 837.

3.    Отбор граждан, по военно-учетным специальностям и комплектование образовательных учреждений ДОСААФ России проводить в соответствии с требованиями «Положения о военно-врачебной экспертизе, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 2014 г. № 565. Приказа МО РФ от 26.01.2000 г. № 50 «Об утверждении руководства по профессиональному психологическому отбору в ВС РФ» и указаниям начальника штаба ГШ ВС РФ от 16.01.2002 г № 315/5/6230 «Об организации медицинского осмотра граждан призывного возраста направляемых на обучение по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин».
 По окончании первоначальной постановки граждан на воинский учет в военном комиссариате г. Борзя, Борзинского и  Александрово-Заводского районов Забайкальского края составить списки предварительно отобранных граждан для обучения по военно-учетным специальностям. На учебу направлять граждан, подлежащих очередному призыву, годных по состоянию здоровья, физическому развитию, моральным качествам и образовательному уровню, для службы в соответствующем виде ВС РФ.
4.    Создать комиссию по отбору кандидатов для обучения в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск  по военно-учетной специальности водители автомобиля категории «С», и утвердить её состав (приложение № 3).

5.   Создать комиссию по проверке подготовки специалистов  в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск на 2020-2021 учебный год и утвердить её состав (приложение № 3).
6.    Подготовку специалистов проводить путем сборов с отрывом от производства по месту расположения учебных организаций ДОСААФ России. За призывниками, привлекаемых к обучению за время их подготовки, включая время проезда к месту учебы и обратно, сохранить место работы, занимаемую должность с выплатой им среднего заработка по месту постоянной работы и оплачивать расходы по найму жилья на период сборов, а также стоимость проезда к месту обучения и обратно.
Военному комиссару  г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов Забайкальского края осуществлять расходы и компенсации предприятиям и организациям с выплатой:
а) возмещение расходов по найму жилья, проезд от места жительства и обратно, а также командировочные расходы за время подготовки их по военно-учетным специальностям;

б) производить возмещение указанных затрат предприятиям и организациям в месячный срок после выставления ими счетов с приложением необходимых документов и расчетов за счет средств, предусмотренных в сводной смете Министерства Обороны на расходы военных комиссариатов.
   7.   Рекомендовать    ГКУ    «Центр   занятости   населения»     (Березина И.В.)    направлять      на

        профессиональное  обучение   безработных    граждан,   подлежащих призыву  на       военную

         службу  в  2020 - 2021 г.,  в  образовательные учреждения ДОСААФ  России.
   8.   Главам  сельских поселений Александрово-Заводского района создать необходимые  условия

         призывникам для регулярных  занятий  в   учебных   организациях,   обеспечить  постоянный

         контроль за их посещаемостью.

9. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить  на  военного комиссара  г.  Борзя,   Борзинского   и    Александрово- Заводского районов Забайкальского края  А.М.Шиц.
Глава администрации
муниципального района
        «Александрово-Заводский район»                                                                      С.Н.Акулов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации

 муниципального района

 «Александрово-Заводского район»

 от ____ ________ 2020 года
План

основных мероприятий по подготовке граждан по военно-учетным

 специальностям для ВС РФ в образовательных учреждениях ДОСААФ России

в 2020-2021 учебном году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отбор граждан для подготовки по военно-учетным специальностям согласно расчету комплектования АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск
	I поток

15.10.2020 по 01.11.2020 г.
II поток

15.01.2020 г. по 01.02.2020
	НО-1

СПНО-1

ПНО-1

Начальник ВУС с.Алек-Завод

	2.
	Работа отборочной комиссии
	I поток

15.10.2020 по 01.11.2020 г.

II поток

15.01.2021 г. по 01.02.2021
	НО, НО-1,
члены отборочной комиссии

	3.
	Подготовить документы для передачи граждан для обучения по военно-учетным специальностям в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск
	I поток

07.11.2020
II поток

07.02.2021
	НО-1;
СПНО-1

ПНО-1

	4.
	Подготовка проекта приказа военного комиссара г. Борзя, Борзинского и Александрово-Заводского районов) о передаче граждан для подготовки по военно-учетным специальностям в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск
	I поток

07.11.2020
II поток

07.02.2021
	НО-1
СПНО-1

ПНО-1

	5.
	Передача граждан для подготовки по военно-учетным специальностям в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск
	I поток

10.11.2020
II поток

09.02.2021
	НО-1

ПНО-1

	6.
	Размещение иногородних граждан, привлеченных к обучению в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск в общежитие
	I поток

07.11.2020
II поток

07.02.2021
	ПНО-1

	7.
	Осуществление контроля, за посещаемостью курсантами занятий, дисциплины и качества обучения курсантов в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск
	В течении обучения
	 НО-1,

 ПНО-1

	8.
	Регулярная информация руководителям городских поселений и главам сельских поселений о посещаемости и успеваемости курсантов в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск
	ежемесячно
	НО-1

	9.
	Подготовка информации главе администрации муниципального района «Александрово-Заводский район» о выполнении плана-задания, состояния подготовки граждан по военно-учетным специальностям, по результатам сдачи экзаменов за 1-ый и 2-ой потоки 2020-2021 учебного года.
	30.01.2020 г.
30.05.2021
	НО-1
СПНО-1

	10.
	Предоставление информации по итогам подготовки граждан по военно-учетным специальностям в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск за 2020-2021 учебный год главе администрации «Александрово-Заводский район»
	ежемесячно
	ПНО-1

	11.
	Анализ качества отбора граждан для подготовки по военно-учетным специальностям в период обучения призывников в МО ДОСААФ России за 2020-2021 год.
	ежемесячно
	ПНО-1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К постановлению администрации

муниципального района

«Александрово-Заводский район»

от  ___  _________ 2020 г.
СОСТАВ

Комиссии по отбору граждан призывного возраста для обучения в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск по ВУС водитель автомобиля категории «С» в 2020-2021 учебном году

Шиц Андрей Михайлович                           Военный комиссар г.Борзя,
                                                                           Борзинского и  Александрово-Заводского

                                                                           районов Забайкальского края

Чипизубова Марина Степановна              Вр.ИО   начальника отделения (подготовки

                                                                          и   призыва    граждан на военную службу)
Воложанина Любовь Петровна                  помощник начальника отделения

                                                                           (подготовки и  призыва граждан на

                                                                           военную службу)
Панина Людмила Алексеевна                    помощник НО подготовки и

                                                                           призыва  граждан на  военную службу) по

                                                                            ППО

Чипизубов Дмитрий Сергеевич
            Начальник МО Краснокаменского района

                                                                          ДОСААФ России (по согласованию)
Шодаков Бато Шайдоржиевич               Начальник ПОУ Агинской АШ РО

                                                                         ДОСААФ России
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

К постановлению администрации

муниципального района

«Александрово-Заводский район»

от  ___  _________ 2020 г.

СОСТАВ

Комиссии по проверке подготовки специалистов в АШ РО ДОСААФ России п. Агинское и ДОСААФ г. Краснокаменск на 2020-2021  учебный год.

Фатхутдинов Ренат Наильевич                       председатель комиссии

                                                                                Заместитель руководителя

                                                                                администрации муниципального

                                                                                района «Александрово-Заводский

                                                                                район» по социальному развитию
Шиц Андрей Михайлович                                заместитель председателя комиссии
                                                                               военный комиссар  г.  Борзя,

                                                                               Борзинскому и Александрово-

                                                                               Заводскому районам

Члены комиссии:

Казанцев Сергей Михайлович                     специалист отдела

                                                                             образования молодежной политики  и

                                                                             спорта МР Александрово-Заводский

                                                                              район

Тюкавкин Роман Владимирович                инспектор РЭН ОМВД по

                                                                            Александрово-Заводскому району